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I SörbyÄngens bouleklubb fostras morgondagens stjärnor. 

Många av dem fanns på plats när klubben arrangerade 

SörbyÄngen Open under första helgen i maj. 

Siktar på landslaget

Klubben bildades för tio år sedan, då HSB valde att anlägga 

åtta stycken boulebanor i bostadsområdet Sörbyängen. 

Banorna är belägna i kvarter, där det nästan uteslutande bor 

barnfamiljer och det har också satt sin prägel på klubben. 

Idag har klubben ett 40-tal aktiva ungdomar i åldrarna 6-

16 år. Tre av dessa, Oskar Augustsson, Adam Nilsson och 

Axel Svedberg, tillhör samtliga sverigeeliten på juniorsidan 

och kan mycket väl bli landslagsspelare i framtiden. Oskar 

Augustsson, 16, började spela boule för fyra år sedan och 

tränar i stort sett varje dag. På meritlistan finns bland 

annat ett SM-tecken och en seger i Mayo Open.

Skriv ut och sätt upp på anslagstavlan

Ungdomlig stil. I SörbyÄngens Boule har juniorspelarna en ledande roll. Detta märktes också när klubben 

arrangerade SörbyÄngen Open, där flera av de egna juniorerna placerade sig högt upp i resultatlistorna.

Hemligheten bakom 
talangfabriken i Örebro
Om man cyklar igenom Sveaparken i centrala Örebro kan man se att boulebanorna 

nästan alltid är upptagna av träningsvilliga pensionärer som slipar formen inför nästa 
tävling. Två kilometer söderut, i Sörbyängen, är läget helt annorlunda. Banorna är 

visserligen också allt som oftast upptagna, men här är medelåldern betydligt lägre.

Text: Karl Schriever-Abeln.  Foto: Dan Lindberg



‑ Från början var det mest en social grej. Många av grann-

arna spelade och man fick vara med och testa, säger han.

Det var då. Nu har sporten blivit långt mer än bara en social 

grej. Oskar är med i distriktslaget för svealandsregionen 

och siktar mot landslaget så småningom. VM spelas i år i 

Japan, men dit blir det svårt att nå, tror Oskar. Men om 

sporten skulle nå OS-status i framtiden är det ett givet mål. 

Tills vidare får Oskar och de andra killarna försöka vinna så 

mycket som möjligt på hemmaplan.

Viktigt behålla humöret

Vad är viktigast att tänka på under en tävling?

‑ Att fortsätta hålla huvudet uppe och inte tappa humöret, 

även om det går dåligt. Jag kommer ihåg en match, där vi 

låg under med 8-2, men ändå vände och vann. Allt kan 

hända i boule!

Oskar och Adam vann juniordubbeln i Sörbyängen Open 

under lördagens spel. På söndagen stötte de på betydligt 

hårdare motstånd i klassen Öppen trippel, men trion var 

ändå med och fajtades om en topplacering.

Hur laddar de då inför en tävling?

‑ Det gäller att stötta och peppa varandra inför matcherna. 

Det gäller ju att alla spelare är på topp, menar Adam 

Nilsson, 14. Och just stöttningen är en viktig del i 

Sörbyängens bouleklubb.

‑ Alla i klubben är väldigt stöttande under våra matcher och 

det känns alltid roligt att spela, menar Adam. 

Alla tre poängterar också vikten av koncentration och vilken 

oerhörd koncentrationssport boule faktiskt är.

‑ Det är väldigt många psykiska faktorer som spelar in. 

Under SM var det tvåhundra personer på läktarna och då 

blev man ganska nervös när man skulle spela, säger Adam 

Nilsson.

Träning och match är alltså två helt skilda saker.

Många matcher viktigt

Hur tränar man då för att kunna vara bäst när det 

verkligen gäller?

‑ Svårt att säga, men jag tror att det gäller att spela så 

många matcher som möjligt. Gör man det så blir man också 

bättre i matchspel, säger Axel Svedberg, 15.

Oskar, Adam och Axel är bara några av många duktiga 

ungdomar i SörbyÄngen Boule. Myten om att det bara är 

pensionärer som spelar boule gäller inte här.

‑ Många säger att boule bara är en sport för gamla gubbar 

som står och rullar klot, men det stämmer ju inte alls. I vår 

klubb finns massor med juniorer och så är det också ute i 

landet, menar Oskar Augustsson.

Totalt finns det cirka 150 licensierade juniorer som 

spelar boule i Sverige. 15-20 stycken av dessa satsar på en 

elitkarriär. Det är inte bara i SörbyÄngen som talangerna 

finns. Lindome Bouleklubb från Mölndal, Coccinelle PC 

från Malmö och Sibirien PC från Stockholm är några andra 

klubbar som satsar rejält för att få fram nya elitspelare.

Generationsracet en inkörsport

Hur kommer det sig då att SörbyÄngen Boule lyckats locka 

så pass många ungdomar till sporten? 

Klubbens ordförande Lars Nilsson sitter inne på det 

hemliga receptet:

‑ Närheten till banorna tror jag är väldigt viktigt, det gör 

det lätt att fånga upp ungdomar. Varje år kör vi tävlingen 

Sommarspelen i Sörbyängen och då kommer ungdomar från 

hela området och spelar. Sedan tror jag också, att vårt 

generationsrace är viktigt. Generationsracet är en tävlings-

klass för tvåmannalag. En vuxen och ett barn spelar 

tillsammans och klassen lockar ständigt nya deltagare.

‑ Vissa kanske bara spelar den här tävlingen under ett år, 

Många ungdomar i bostadsområdet Sörbyängen har börjat 

spelat boule sedan banorna byggdes för snart tio år sedan. 

Varje sommar får klubben dessutom nya spelare i och med 

det populära Generationsracet.

Oskar Augustsson, Axel Svedberg och Adam Nilsson går 

samtliga en ljus bouleframtid till mötes. Adam och Oskar 

vann juniordubbeln i SörbyÄngen Open och i klassen Öppen 

trippel slutade trion på tredje plats.
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medan andra väljer att börja spela desto mer. Vi är noga 

med att alla ska kunna vara med och spela. På så sätt är 

generationsracet ett bra sätt att få in nya spelare i klubben, 

menar Lars Nilsson.

Raketfart genom seriesystemet

Elit och bredd. SörbyÄngen Boule har båda delarna. Klubb-

ens serielag, där Oskar, Adam och Axel deltar, har gått som 

en raket genom seriesystemet och spelar nu i division 3. 

Och i takt med att de unga talangerna utvecklas så lär laget 

förbättra sin serietillhörighet ytterligare.

SörbyÄngstrion hamnade på tredje plats i klassen Öppen 

Trippel under helgens tävling. Vann gjorde Jerry Karlsson, 

Pauli Mäkitalo och Hannu Mäkitalo från Gripsholm.

‑ Vi är ändå väldigt nöjda. Det var tuff konkurrens i 

tävlingen och därför hade vi medvetet ganska låga förvänt-

ningar, menar Adam Nilsson.

Semifinalen förlorades mot Klotskallarna med 13-11,  

men hade kunnat undvikas med en bättre start på matchen.

‑ Jag vet inte varför det blev så. Vi spelade ganska dåligt i 

början och när vi väl kom igång var det för sent, menar 

Adam Nilsson som dock kunde glädjas åt segern i lördagens 

juniordubbel, där det var idel hemmaspelare i topp.

Utöver firma Nilsson/Augustsson kom Amanda Sand-

ström/Loo Stening samt Oliver Quarnström och Anders 

Bernström också med på prispallen. Och det är klart. Med 

en talangfabrik som arbetar för full maskin så blir produk-

ten i slutändan oftast riktigt bra.

Räkna alltså med att se mer av Sörbyängen Boule i 

resultatlistorna i framtiden!

Oliver Söderlund från bouleklubben Klotskallarna i 

Borlänge hade rest långt för att delta i den populära klassen 

generationsracet som var en del av SörbyÄngen Open.

Hemmaspelaren Isa Lindberg-Olofsson var taggad under en 

spännande match i tävlingens slutskede.
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Fakta Sörbyängens Boule

Grundades 1997 av några grannar i Sörbyängen, som byggde en bana i området. Fler och fler vänner och bekanta har blivit medlemmar. 

Medelåldern är relativt låg för att vara bouleklubb, och klubben har flera juniorer, bland andra svenska mästare från 2005. 

www.sorboule.nu


